
1 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

       
 

«13»  сентября  2019  года                    № 2  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

поселкового собрания  от 28.12.2018 г № 1  

«О бюджете городского поселения «Поселок Вейделевка»  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории Российской Федерации» 

поселковое собрание городского поселения «Поселок Вейделевка»  р е ш и л о: 

Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» от 28 декабря 2018 года № 1 « О бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

 1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

1. Основные характеристики бюджета  городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. 
Утвердить основные параметры бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» на 2019 год: 

общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 27137 тыс. 

руб. 

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 29437 тыс. 

руб. 

 



2 

 

Установить предельный размер дефицита бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2019 год в сумме 2300,0 тыс. руб., что составляет 9,92 

% от собственных доходов бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка». Направить на покрытие дефицита бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2019 год внутренние источники финансирования 

дефицита бюджета согласно приложению № 12 к настоящему решению. 

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» на 2020-2021 годы: 

общий объем  доходов городского поселения на 2020 год  в сумме 24262 

тыс. руб.  

общий объем расходов городского поселения на 2020 год  в сумме  24262 

тыс. руб. 

общий объем  доходов городского поселения на 2021 год  в сумме 25670 

тыс. руб.  

общий объем расходов городского поселения на 2021 год  в сумме  25670 

тыс. руб. 

 

2. Приложение № 4 «Поступление доходов в местный бюджет на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №4 к решению поселкового 

собрания от «13 »  сентября  2019г № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 28.12.2018 г. № 1 

«О  бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2019 год 

и плановый период на 2020-2021 годов». 

 

Поступление доходов в местный бюджет на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 24 044 24 250 25 657 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 138 15 181 16 226 

101 02000 010000 110 Налог на доходы физических лиц 11 324 11 913 12 593 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 163 490 509 

1 03 00000 01 0000 110 Акцизы 2 651 2 778 3 124 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 950 3 062 3 185 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 950 3 062 3 185 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 4 515 4 688 4 873 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций 3 375  3 504 3 643 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 140 1 184 1 230 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы получаемые в виде 
арендной платы за участки 

которые расположены в 
границах поселений 

1 100 1 142 1 188 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

государственная  собственность 

которых  не разграничена, 

расположена  в границах  поселений 

316 177 185 

1 14 02052 13 0000410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления городских поселений 

25 0 0 

0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

12 12 13 

1 13 01995 13 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг 

12 12 13 

0 00 00000 00 0000 000 ИТОГО   СОБСТВЕННЫХ   

ДОХОДОВ 
24 056 24 262 25 670 

2 02 4001 4 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  из бюджетов муниципальных 

районов для осуществления части 

полномочий 

3 081 0 0 

2 00 00000 00 0000 000  И Т О Г О  3 081 0 0 



4 

 

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Х  

П О С Т У П Л Е Н И Й  

0 00 00000 00 0000 000 И Т О Г О    Д О Х О Д О В  27 137 24 262 25 670 

 

 

 

 

3. Приложение № 5 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД» 
изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 5 к решению поселкового 

собрания от «13 »  сентября  2019г № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 28.12.2018 г. № 1 

«О  бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2019 год 

и плановый период на 2020-2021 годов». 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД. 

     тыс. руб. 

Наименование показателя Раздел 
Подраз

дел 
Целевые статьи 

Вид 

расхода 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    9121 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований» 01 03   3 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 

полномочий контрольно-счетной 

комиссии 01 03 9990080190  1 

Межбюджетные трансферты 01 03 9990080190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 9990080190 540 1 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 

полномочий контрольно-

ревизионной  комиссии 01 03 9990080810  2 

Межбюджетные трансферты 01 03 9990080810 500 2 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 9990080810 540 2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04   8562 

Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного самоуправления» 01 04 999 0000 000  8562 



6 

 

Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 01 04 999 0000 190  7700 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 01 04 999 0000 190 100 6746 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 01 04 999 0000 190 120 6746 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 999 0000 190 121,129 6746 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 999 0000 190 200 880 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 999 0000 190 240 880 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 999 0000 190 242 209 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 01 04 999 0000 190 244 671 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 0000 190 800 74 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 999 0000 190 850 74 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 04 999 0000 190 851 70 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 999 0000 190 852 4 

Глава местной администрации 01 04 999 0000 210  862 

Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 01 04 999 0000 210 100 862 
Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 01 04 999 0000 210 120 862 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 999 0000 210 121,129 862 

Резервные фонды 01 11   411 

Резервные фонды 01 11 999 0020 550 870 411 
Резервный фонд городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

«Общегосударственные вопросы» 01 11 

999 0020 550 

870 411 



7 

 

Прочие расходы 01 11 999 0020 550 870 411 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 01 13 

 

 145 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 999 0000 000 200 145 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 13 999 0000 590 240 145 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 999 0000 590 242 145 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    212 

Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  03 14 016 0220 360  12 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0220 360 200 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0220 360 240 10 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0220 360 244 10 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 800 2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 850 2 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 14 016 0220 360 852 2 
Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и предупреждением 

правонарушений  по «Безопасному 

городу»  в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  03 14 016 0320 360  200 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0320 360 200 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0320 360 240 200 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 03 14 016 0320 360 244 200 

Национальная экономика 04    11831 



8 

 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дорожной сети городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 04 09   4736 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения 04 09 013 0120 570  3436 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 013 0120 570 200 3436 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0120 570 240 3436 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0120 570 244 3436 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения за счет субвенций из 

районного бюджета 04 09 013 0180 570  1300 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 013 0180 570 200 1300 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0180 570 240 1300 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 09 013 0180 570 244 1300 
Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администраций 

городского и сельских поселений 

Вейделевского района» 04 12   7095 

Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 04 12 999 0020 460  140 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 999 0020 460 200 140 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 12 999 0020 460 240 140 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 12 999 0020 460 244 140 
Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 12 014 0300 590  6955 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 04 12 014 0300 590 100 5031 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 04 12 014 0300 590 110 5031 



9 

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 04 12 014 0300 590 111,119 5031 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 04 12 014 0300 590  1904 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 014 0300 590 200 1904 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 12 014 0300 590 240 1904 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 12 014 0300 590 242 75 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 04 12 014 0300 590 244 1829 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 014 0300 590 800 20 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 014 0300 590 850 20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 04 12 014 0300 590 851 8 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 014 0300 590 852 12 

Жилищно  - коммунальное 

хозяйство 05    6368 

Благоустройство 05 03   6368 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  05 03   6368 

Субвенции районному бюджету 

на организацию наружного 

освещения городского поселения 05 03 

 

 

 

014  0281 340  4083 

Межбюджетные трансферты 05 03 014  0281 340 500 4083 

Уличное освещение 05 03 014  0281 340 540 4083 

Озеленение 05 03 014  0320 320  431 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 431 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 431 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 431 
Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 014  0320 320  31 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 31 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 31 



10 

 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 31 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 014  0320 320  1437 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 1437 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 1437 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 1437 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 014  0320 320  6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 014  0320 320 300 6 

Иные выплаты населению 05 03 014  0320 320 360 6 
Иные межбюджетные трансферты по 

итогам оценки эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 05 03 999 0071 330  350 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 999 0071 330 200 350 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 999 0071 330 240 350 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 999 0071 330 244 350 
Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 05 03 999 0080 550  30 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 999 0080 550 200 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 999 0080 550 240 30 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 05 03 999 0080 550 244 30 

Охрана окружающей среды 06    991 

Непрограммное  направление 

деятельности Другие вопросы в 

области окружающей среды 06 05   991 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 014 0521 340 200 991 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 06 05 014 0521 340 240 991 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 06 05 014 0521 340 244 991 

Образование 
07    15 

Непрограммное  направление 

деятельности Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05   15 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
 

 

07 

 

 

05 999 0021 010  

 

 

200 15 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 05 
999 0021 010 

240 15 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

07 05 999 0021 010 244 15 



11 

 

для государственных нужд 

Культура и кинематография 08    77 

Культура 08 01   77 

Реализация расходных 

обязательств по культурно-

досуговой деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 08 01   77 
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 08 01 011 0100 590  77 
Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах культурно-

досуговой деятельности 08 01 011 0100 590  77 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 011 0100 590 200 75 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 011 0100 590 240 75 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 08 01 011 0100 590 244 75 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 011 0100 590 800 2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 011 0100 590 850 2 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 08 01 011 0100 590 851 1 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 011 0100 590 852 1 

Социальная политика 10    822 

Социальное обеспечение населения 10 03   822 

Реализация расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

отрасли «Социальная политика» 

городского и сельских поселений в 

рамках реализации подпрограммы 

«Социальная поддержка граждан в 

городском поселении «Поселок 

Вейделевка» 10 03 015 0172 880 300 822 
Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 10 03 015 0172 880 310 822 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 015 0172 880 313 822 

ВСЕГО расходов по 

бюджету     29 437 



12 

 

 

4. Приложение № 7 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  

ВЕДОМСТВАМ, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  на 2019 год» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение № 7 к решению поселкового 

собрания от «13 »   сентября  2019г № 2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 28.12.2018 г. № 1 

«О  бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2019 год 

и плановый период на 2020-2021 годов». 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  ВЕДОМСТВАМ, ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  на 2019 год. 

тыс. руб. 

Наименование показателя 

Министе

рство,ве

домство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 912 01    9121 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований» 912 01 03   3 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-счетной комиссии 912 01 03 999 0080 190  1 

Межбюджетные трансферты 912 01 03 999 0080 190 500 1 

Иные межбюджетные 

трансферты 912 01 03 999 0080 190 540 1 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-ревизионной  

комиссии 912 01 03 999 0080 810  2 

Межбюджетные трансферты 912 01 03 999 0080 810 500 2 

Иные межбюджетные 

трансферты 912 01 03 999 0080 810 540 2 



13 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  912 01 04   8562 
Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного самоуправления» 912 01 04 999 0000 000  8562 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 912 01 04 999 0000 190  7700 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 912 01 04 999 0000 190 100 6746 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 912 01 04 999 0000 190 120 6746 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 912 01 04 999 0000 190 

121, 

129 6746 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 200 880 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 240 880 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 912 01 04 999 0000 190 242 209 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 244 671 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 999 0000 190 800 74 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 01 04 999 0000 190 850 74 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 912 01 04 999 0000 190 851 70 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 912 01 04 999 0000 190 852 4 

Глава местной администрации 912 01 04 999 0000 210  862 
Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 912 01 04 999 0000 210 100 862 



14 

 

Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 912 01 04 999 0000 210 120 862 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 912 01 04 9990000 210 

121, 

129 862 

Резервные фонды 912 01 11   411 

Резервные фонды 912 01 11 999 0020 550 870 411 
Резервный фонд городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

«Общегосударственные вопросы» 912 01 11 999 0020 550 870 411 

Прочие расходы 912 01 11 999 0020 550 870 411 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 912 01 13 

 

 145 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 01 13 999 0000 000 200 145 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 01 13 999 0000 590 240 145 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 912 01 13 999 0000 590 242 145 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 912 03    212 

Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 912 03 

 

 

 

 

14 016 0220 360  12 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 200 10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 240 10 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 244 10 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 03 14 016 0220 360 800 2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 03 14 016 0220 360 850 2 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 912 03 14 016 0220 360 852 2 



15 

 

Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  912 03 14 016 0320 360  200 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 200 200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 240 200 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 244 200 

Национальная экономика 912 04    11831 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дорожной сети городского 

поселения «Поселок Вейделевка» 912 04 09   4736 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения 912 04 09 013 0120 570  3436 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 200 3436 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 240 3436 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 244 3436 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения за счет субвенций из 

районного бюджета 912 04 09 013 0180 570  1300 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 09 013 0180 570 200 1300 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 04 09 013 0180 570 240 1300 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 04 09 013 0180 570 244 1300 

Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администраций 

городского и сельских поселений 

Вейделевского района» 912 04 12   7095 

Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 912 04 12 999 0020 460  140 



16 

 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 200 140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 240 140 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 244 140 
Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 912 04 12 014 0300 590  

 

6955 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 912 04 12 014 0300 590 100 5031 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 912 04 12 014 0300 590 110 5031 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 912 04 12 014 0300 590 

111,1

19 5031 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 912 04 12 014 0300 590  1904 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 200 1904 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 240 1904 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 912 04 12 014 0300 590 242 75 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 244 1829 

Иные бюджетные ассигнования 912 04 12 014 0300 590 800 20 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 04 12 014 0300 590 850 20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 912 04 12 014 0300 590 851 8 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 912 04 12 014 0300 590 852 12 

Жилищно – коммунальное 

хозяйство 912 05    6368 

Благоустройство 912 05 03   6368 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 912 05 03   6368 

Субвенции районному бюджету 

на организацию наружного 912 05 03 

 

  4083 



17 

 

освещения городского поселения 014  0281 340 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 014  0281 340 500 4083 

Уличное освещение 912 05 03 014  0281 340 540 4083 

Озеленение 912 05 03 014  0320 320  431 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 431 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 431 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 431 
Организация и содержание мест 

захоронения 912 05 03 014  0320 320  31 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 31 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 31 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 31 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 912 05 03 014  0320 320  1437 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 1437 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 1437 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 1437 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 912 05 03 014 0320 320  6 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 912 05 03 014 0320 320 300 6 

Иные выплаты населению 912 05 03 014 0320 320 360 6 
Иные межбюджетные трансферты 

по итогам оценки эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 912 05 03 999 0071 330  350 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 999 0071 330 200 350 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 05 03 999 0071 330 240 350 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 05 03 999 0071 330 244 350 
Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 912 05 03 999 0080 550  30 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 999 0080 550 200 30 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 05 03 999 0080 550 240 30 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 05 03 999 0080 550 244 30 

Охрана окружающей среды 912 06    991 
Непрограммное  направление 

деятельности Другие вопросы в 

области окружающей среды 912 06 05   991 



18 

 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 06 05 014 0521 340 200 991 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 06 05 014 0521 340 240 991 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 06 05 014 0521 340 244 991 

Образование 
912 07    15 

Непрограммное  направление 

деятельности Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 912 07 05   15 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 07 05 999 0021 010 200 15 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 07 05 
999 0021 010 

240 15 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 07 05 
999 0021 010 

244 15 

Культура и кинематография 912 08    77 

Культура 912 08 01   77 

Реализация расходных 

обязательств по культурно-

досуговой деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  912 08 01   77 
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 912 08 01 011 0100 590  77 
Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах культурно-

досуговой деятельности 912 08 01 011 0100 590  77 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 200 75 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 240 75 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 244 75 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 08 01 011 0100 590 800 2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 912 08 01 011 0100 590 850 2 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 912 08 01 011 0100 590 851 1 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 912 08 01 011 0100 590 852 1 

Социальная политика 912 10    822 

Социальное обеспечение населения 912 10 03   822 

Реализация расходных 

обязательств , подлежащих 

исполнению в вопросах «Развитие 

мер социальной поддержки 912 10 03 015 0172 880 300 822 



19 

 

отдельных категорий граждан» 

отрасли «Социальная политика» 

городского и сельских поселений 

в рамках реализации 

подпрограммы «Социальная 

поддержка граждан в городском 

поселении «Поселок Вейделевка»  

Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 912 10 03 015 0172 880 310 822 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 912 10 03 015 0172 880 313 822 

ВСЕГО расходов по бюджету 
     29 437 

 

 
 

5. Приложение № 9 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД» изложить в следующей редакции: 

 

 

Приложение № 9 к решению поселкового 

собрания от «13 »  сентября   2019г №  2  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение поселкового собрания от 28.12.2018 г. № 1 

«О  бюджете городского поселения 

«Поселок Вейделевка» муниципального 

 района «Вейделевский район 

Белгородской области на 2019 год 

и плановый период на 2020-2021 годов». 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2019 год 
 

Наименование показателя Целевая статья Раздел Подраздел 
Вид 

расхода 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Культура и кинематография  08   77 

Культура  08 01  77 

Реализация расходных 

обязательств по культурно-

досуговой деятельности в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культуры городского 

поселения «Поселок 011 0100 590 08 01  77 



20 

 

Вейделевка» 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 011 0100 590 08 01  77 
Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах культурно-

досуговой деятельности 011 0100 590 08 01  77 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 011 0100 590 08 01 200 75 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 0100 590 08 01 240 75 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 011 0100 590 08 01 244 75 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 011 0100 590 08 01 800 2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 011 0100 590 08 01 850 2 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 011 0100 590 08 01 851 1 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 011 0100 590 08 01 852 1 

Национальная экономика  04   11831 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожной сети 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  04 09  4736 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения 013 0120 570 04 09  3436 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 013 0120 570 04 09 200 3436 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 013 0120 570 04 09 240 3436 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 013 0120 570 04 09 244 3436 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения за счет субвенций из 

районного бюджета 013 0180 570 04 09  1300 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 013 0180 570 04 09 200 1300 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 013 0180 570 04 09 240 1300 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 013 0180 570 04 09 244 1300 



21 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономике  04 12  7095 

Непрограммное направление 

деятельности  Обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 014 0300 590 04 12  6955 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 014 0300 590 04 12 100 5031 
Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 014 0300 590 04 12 110 5031 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 014 0300 590 04 12 111,119 5031 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 014 0300 590 04 12  1904 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014 0300 590 04 12 200 1904 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014 0300 590 04 12 240 1904 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 014 0300 590 04 12 242 75 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014 0300 590 04 12 244 1829 

Иные бюджетные ассигнования 014 0300 590 04 12 800 20 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 014 0300 590 04 12 850 20 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 014 0300 590 04 12 851 8 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 014 0300 590 04 12 852 12 

Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администраций 

городского и сельских поселений 

Вейделевского района» 999 0020 460 04 12  140 
Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 999 0020 460 04 12  140 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 0020 460 04 12 200 140 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 999 0020 460 04 12 240 140 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 999 0020 460 04 12 244 140 

Жилищно – коммунальное 

хозяйство  05   
6368 

Благоустройство  05 03  6368 

Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы   05 03  6368 



22 

 

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

Субвенции районному бюджету 

на организацию наружного 

освещения городского 

поселения 

 

 

 

014  0281 340 05 03 

 

4083 

Межбюджетные трансферты 014  0281 340 05 03 500 4083 

Уличное освещение 014  0281 340 05 03 540 4083 

Озеленение 014  0320 320 05 03  431 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 05 03 200 431 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 240 431 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 244 431 

Организация и содержание мест 

захоронения 014  0320 320 05 03  31 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 05 03 200 31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 240 31 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 244 31 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 014  0320 320 05 03  1437 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014  0320 320 05 03 200 1437 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 240 1437 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014  0320 320 05 03 244 1437 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 014  0320 320 05 03  6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 014  0320 320 05 03 300 6 

Иные выплаты населению 014  0320 320 05 03 360 6 
Иные межбюджетные трансферты 

по итогам оценки эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления 999 0071 330 05 03  350 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 0071 330 05 03 200 350 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 999 0071 330 05 03 240 350 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 999 0071 330 05 03 244 350 
Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 999 0080 550 05 03  30 



23 

 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 0080 550 05 03 200 30 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 999 0080 550 05 03 240 30 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 999 0080 550 05 03 244 30 

Охрана окружающей среды  06   991 

Непрограммное направление 

деятельности Другие вопросы в 

области окружающей среды  06 05  991 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 014 0521 340 06 05 200 991 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 014 0521 340 06 05 240 991 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 014 0521 340 06 05 244 991 

Социальная политика  10   822 

Социальное обеспечение 

населения  10 03  
822 

Реализация расходных 

обязательств , подлежащих 

исполнению в вопросах 

«Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» отрасли «Социальная 

политика» городского и 

сельских поселений в рамках 

реализации подпрограммы 

«Социальная поддержка 

граждан в городском поселении 

«Поселок Вейделевка»  015 0172 880 10 03 300 822 
Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 015 0172 880 10 03 310 
822 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 015 0172 880 10 03 313 822 
Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  03   212 

Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка»  016 0220 360 03 

 

 

 

 

 

 

 

14  12 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 016 0220 360 03 14 200 10 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 0220 360 03 14 240 10 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 016 0220 360 03 14 244 10 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 016 0220 360 03 14 800 2 



24 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 016 0220 360 03 14 850 2 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 0220 360 03 14 852 2 

Реализация мероприятий 

связанных с поддержанием 

правопорядка и 

предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  016 0320 360 03 14  200 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 016 0320 360 03 14 200 200 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 0320 360 03 14 240 200 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 016 0320 360 03 14 244 200 

Общегосударственные вопросы  01   9121 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций   01 04  8562 
Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного 

самоуправления» 999 0000 000 01 04  8562 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 999 0000 190 01 04  7700 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 999 0000 190 01 04 100 6746 
Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 999 0000 190 01 04 120 6746 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 999 0000 190 01 04 121,129 6746 

Закупка товаров, работ и услуг для 999 0000 190 01 04 200 880 



25 

 

государственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 999 0000 190 01 04 240 880 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 999 0000 190 01 04 242 209 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 999 0000 190 01 04 244 671 

Иные бюджетные ассигнования 999 0000 190 01 04 800 74 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 999 0000 190 01 04 850 74 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 999 0000 190 01 04 851 70 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 999 0000 190 01 04 852 4 

Глава местной администрации 999 0000 210 01 04  862 
Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 999 0000 210 01 04 100 862 
Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 999 0000 210 01 04 120 862 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 9990000 210 01 04 121,129 862 

Резервные фонды  01 11  411 

Резервные фонды 999 0020 550 01 11 870 411 
Резервный фонд городского и 

сельских поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов  власти местного 

самоуправления в отрасли 

«Общегосударственные вопросы» 999 0020 550 01 11 870 411 

Прочие расходы 999 0020 550 01 11 870 411 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления  01 13  145 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 0000 000 01 13 200 145 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 999 0000 590 01 13 240 145 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 999 0000 590 01 13 242 145 



26 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований»  01 03  3 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-счетной комиссии 999 0080 190 01 03  1 

Межбюджетные трансферты 999 0080 190 01 03 500  

Иные межбюджетные 

трансферты 999 0080 190 01 03 540 1 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-ревизионной  

комиссии 999 0080 810 01 03  2 

Межбюджетные трансферты 999 0080 810 01 03 500 2 

Иные межбюджетные 

трансферты 999 0080 810 01 03 540 2 

Образование 
 07   15 

Непрограммное  направление 

деятельности Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

 

 07 05  15 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
999 0021 010 

07 05 200 15 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
999 0021 010 

07 05 240 15 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 
999 0021 010 

07 05 244 15 

ВСЕГО расходов по 

бюджету     29 437 

 

 

 

6. Приложение № 12 «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК 

ВЕЙДЕЛЕВКА на 2019 год » изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 


